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CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo Balancete da Despesa

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora Cadmara Municipal de Varzea Paulista

Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotagéo Saldo Inicial Suplementagdes Redugdes

Empenhado no Més Ligquidado no Més
Empenhado no Ano Ligquidado no Ano

01 Legislativa

01031 Acdo Legislativa

010310001 GESTAO DO LEGISLATIVO

010310001.1.002000
3.1.90.11.00.00.00

3 Fonte....:
Aplicacéo:

3% 190k 1.3../0.0..00 60
4 Fonte.w...s
Aplicacgdo:
3.1.91.13.00.00.00
5 Fonte....:
Aplicacéo:
3.2.91.21.00.00.00
6 Fonte....:
Aplicacéo:

3. 3.90. 08..00..00 .00
7 Fonte.w...s
Aplicacéo:
4.6.91.71.00.00.00
8 Fonte....:
Aplicacéo:

010310001.1.100000
4.4.90.51.00.00.00

Aplicacédo:

4.4.90.52.00.00.00

Aplicacédo:

010310001.1.200001
3% 3490 30::00:5:00 +00

Aplicacéo:

3.3.90.33.00.00.00
10
Aplicacgéao:

3.3.90.36.00.00.00

ADMINISTRAGAO DE PESSOAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
1 TESOURO
110.0000 GERAL

6.880.000,00 0,00 0,00
528.451, 42 528.451,42
2.884.607, 60 2.884.607,60
OBRIGAGOES PATRONAIS
1 TESOURO
110.0000 GERAL
805.000, 00 0,00 0,00
59.275,31 59.275,31
352.785,16 352.785,16
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARI
1 TESOURO
110.0000 GERAL
395.000, 00 0,00 0,00
27.873,98 27.873,98
160.485,04 160.485,04
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
1 TESOURO
110.0000 GERAL
250.000,00 0,00 50.000,00
0,00 13.041,91
115.000, 00 52.821,23
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
1 TESOURO
110.0000 GERAL
100.000, 00 0,00 0,00
3.384,00 3.384,00
20.507,15 20.507,15
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
1 TESOURO
110.0000 GERAL
1.720.000, 00 50.000, 00 0,00
0,00 147.115,67
1.765.388,07 882.694,02
DESENVOLVIMENTO E MODERNIZACAO DA CAMARA MUNICIPAL
OBRAS E INSTALACOES
1 TESOURO
110.0000 GERAL
834.120,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL
355.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
41.648,00 41.648,00
ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
274.000,00 0,00 0,00
724,73 1.980,78
64.849, 95 26.335,65
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
168.000,00 0,00 0,00
12.762,09 0,00
16.903,82 4.141,73
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
45.388,07

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
28.230,73

Junho de 2023

Total Créditos

Pago
Pago

6.880.

2.884.

805.

305:

395,

132

200.

52.

100.

20.

1.770.
147.
882.

834.

355.

41.

274.

2.5,

168.

no Més
no Ano

000, 00

.451,42

607,60

000,00

.097,06

017,27

000,00

.248,98

611,06

000, 00

.041,91

821.; 23

000,00

.384,00

507,15

000,00
115, 67
694,02

000,00
0,00
648,00

000,00

.478,74

774,57

000,00
0,00

.141,73

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

3:995

452.
.767,89
47.

234.
.873,98
2.

21

85.

62

78,

882.

834.

3.

209

39.

152w

12.

.392,40

0,00
0,00

214,84

767489

514,96

873,98

000,00
0,00
178,77

492,85
0,00
0,00

61193

0,00
694,05

352,00
0,00
0,00

.150,05

561,08
075,38



CNPJ .: 51.863.884/001-49

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Fern3o Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000

Estado de Sdo Paulo

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora

Cadmara Municipal de Varzea Paulista

o 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora..

Dotagdo

1L Fontesoess
Aplicacéo:

3.3.90.39.00.00.00
12 Fonte....:
Aplicacgéao:

3.3.90.40.00.00.00
13 Fonte....:
Aplicacédo:

3.3.90.46.00.00.00
14 Fontesoe«s
Aplicacéo:

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Saldo Inicial Suplementacgdes

1 TESOURO
110.0000 GERAL

86.000,00 0,00

6.217,58

39.232,05

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

1 TESOURO
110.0000 GERAL

670.000,00 0,00

3.790,41

252.522,60

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E C

Total Unidade Executora

1 TESOURO
110.0000 GERAL
499.520,00 0,00
0,00
297.501,96
AUXILIO ALIMENTAGAO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
490.000,00 0,00
4.519,15
190.757, 45
13.526.640,00 50.000, 00
646.998,67

6.202.188; 85

Total Unidade Orgamentaria

Total do Orgao

Total Geral

13.526.640,00 50.000,00
646.998, 67
6.202.188,85

13.526.640,00 50.000,00
646.998, 67
6.202.188,85

13.526.640,00 50.000,00
646.998, 67
6.202.188, 85

Reducgodes
Empenhado no Més Ligquidado no Més
Empenhado no Ano Ligquidado no Ano

13.
92

13

25.
141.

50

842

50.
842.
.830..

50.
842.
830

50.
842.
<830

0,00

217,58
232,05

0,00
190,23
898,60

0,00

.206,49
150.

924,21

0,00
048,65
698,45

000,00

.786,02
830

778,89

000,00
786,02
778,89

000,00
786,02
778,89

000,00
786,02
778,89

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

164.

240.

240.

240.

240.

0,00
0,00
0,00

.142,00

200,00
144,73

100,00
0,00

: 625,36

0,00
0,00
0,03

.242,00

200,00
618,92

.242,00

200,00
618,92

.242,00

200,00
618,92

.242,00

200,00
618,92

Junho de 2023

Total Créditos

13.

13.

13.

18,

Pago
Pago

86.
6
39.

670.

T2

499.

148.

490.
29
141.

526.
886
o 152

526
886.
o 152

526.
886.
+ 152

526.
886
152

no Més
no Ano

000,00
217,58
232,05

000,00

« 195, 83

758, 60

520,00

.317,67

531,16

000,00

.048,65

698, 45

640,00

.197,51

042,89

640,00
197,51

.042,89

640,00
197,51
042,89

640,00

.197,51

042,89

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

46.

413

17:9.

201.
+393;05
148.

2:99.

49.

7:31 8¢
.736,00
1.450.

7« 318
.736,00
1.450.

7.318.
.736,00
1.450.

7:8318.
.736,00
1.450.

767,95
0,00
0,00

335,40
140,00
764,00

918,04

970,80

242,55

0,00
059,00
209,15
145,96
209,15
145,96
209,15
145,96
209,15

145,96



Estado de Sdo Paulo
Camara Municipal de Va

Unidade Gestora.....:

Unidade Orgamentéaria

CAMARA MUNICIPAL

Total Geral

FONTE: GOVBR - Execugéo

rzea Paulista

Céamara Municipal

Saldo Inicial

13.526.640,00

13.526.640,00

Orcamentaria e Contabilidade Publica,

Balancete da Despesa

de Varzea Paulista

Suplementacgdes

Empenhado
Empenhado

50

50.
646.
6.202.

no Més
no Ano

.000,00
646.
6202,

998,67
188,85

000,00
998,67
188,85

Resumo

Final

Redugodes

Liquidado
Liquidado

50

50.
842.
4.830.

no Més
no Ano

.000,00
842.
4.830.

786,02
778,89

000,00
786,02
778,89

04/Jul/2023,

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

6.242,00
200,00
240.618,92

6.242,00
200,00
240.618,92

10h e 41m.

Junho de 2023

Total Créditos

13.

13.

Pago
Pago

526
886.
o D2

526.
886.
+ 152

no Més
no Ano

640,00
197,51
042,89

640,00
197,51
042,89

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

7+ 31.8..209,.1:5
78.736,00
1.450.145,96

7.318.209,15
78.736,00
1.450.145,96



